

2022

ÅRSRAPPORT

NORDSØEN OCEANARIUM
CVR-NR. 72989228
39. REGNSKABSÅR



Penneo dokumentnøgle: KIBHP-LXD1I-Y32I5-O1NI0-1N5JI-4JJHG

Årsrapport er fremlagt og godkendt
på fondens bestyrelsesmøde
den 28. april 2023

Karl Henrik Laursen
Direktør

Indhold

FONDSOPLYSNINGER.....	2
PÅTEGNINGER	
LEDELSESPÅTEGNING	3
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	4
LEDELSESBERETNING	
LEDELSESBERETNING	8
REGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER	
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	12
RESULTATOPGØRELSE	14
BALANCE.....	15
NOTER	16

FONDSOPLYSNINGER

FONDEN: Nordsøen Oceanarium
Willemoesvej 2
9850 Hirtshals

Telefon: 98 94 41 88
Hjemmeside: www.nordsoenocanarium.dk
E-mail: info@nordsoemail.dk

CVR-nr.: 72 98 92 28

Hjemsted: Hirtshals
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse: Jørgen Christensen, formand
Rikke Mølgaard, næstformand
Sven Bertelsen
Niels Axel Nielsen
Rasmus Holmby Antoft
Claus Nielsen
Gitte Bundgaard Andersen
Morten Sørensen, medarbejderrepræsentant

Direktion: Karl Henrik Laursen, direktør

Revision: BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Havnegade 18
9850 Hirtshals

Pengeinstitut: Spar Nord Bank A/S
Jørgen Fibigersgade 4
9850 Hirtshals

Advokat: HjulmandKaptain
Østre Havnegade 12
9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Nordsøen Oceanarium er et statsanerkendt zoologisk anlæg. Hovedaktiviteten er at formidle viden til offentligheden om livet i og omkring Nordsøen og at øge bevidstheden omkring en bæredygtig udnyttelse af Nordsøen – alt sammen gennem udstillinger og akvarier.

General betragtning om 2022

På alle områder blev 2022 et godt år for Nordsøen Oceanarium. Gæstetallet blev på mere end 193.000 gæster. Der var en stor grad af gæstetilfredshed blandt gæsterne, og der blev opnået et solidt økonomisk resultat. Det høje gæstetal for 2022 blev især opnået med et forår og et efterår med høje gæstetal. Højsæsonen lå på niveau med tidligere år. Ligesom i 2021 ses det af gæsternes nationalitetssammensætning, at Nordsøen Oceanarium har en international profil, hvor over halvdelen af gæsterne er udenlandske turister. Undersøgelser viser, at der blandt gæsterne er en forøget interesse for den natur, som Nordsøen Oceanarium formidler om.

Desuden blev 2022 året, hvor Nordsøens arbejde med naturbevarelse blev styrket med flere konkrete og stærke initiativer til gavn for det nære havmiljø i Nordsøen. Der var i 2022 også organisatorisk overskud til, at der i flere afdelinger blev ansat elever, og der er i det hele taget udvist stort ansvar indenfor det rummelige arbejdsmarked.

Året har været præget af flere spændende temaer i udstillingen til stor glæde for gæsterne, der har oplevet formidling og oplevelser på et fortsat højt niveau. Nordsøen Oceanarium tjener hovedparten af sine indtægter fra salg af billetter og ved øvrigt salg til gæsterne. Dette har i høj grad været gældende i 2022.

Økonomi og gæstetal

Nordsøen Oceanarium har afsluttet regnskabsåret 2022 med et overskud på 2.455 tkr. Der var budgetteret med et overskud på 1.377 tkr. Årsagen til denne forskel skyldes først og fremmest flere gæster end forventet. Gæster som også har været med til at øge den sekundære indtjening.

Samlet finder ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Gæstetal

Årets gæstetal blev på 193.120 gæster, hvilket ligger over det budgetterede gæstetal på 185.000. Dette skyldes blandt andet, at der er i modsætning til de foregående to år, kun har været ganske få uventede lukkedage. Erfaringer fra arbejdet med publikumsfremmende aktiviteter i 2021 har fortsat været i anvendelse i 2022.

Udvikling i gæstetal de seneste 5 år:

2018	2019	2020	2021	2022	B2023
163.122	197.692	163.777	123.137	193.120	185.000

I efteråret 2022 var forventningerne til 2023, at man er fuldt ud tilbage i normal drift, hvorfor det budgetterede antal gæster er på niveau med budgettet for 2022.

LEDELSESBERETNING

Entréindtægter

Det blev i efteråret 2021 besluttet, at højsæsonpriserne i 2022 fastholdes frem til og med uge 42 i stedet for til medio august. Dette er ud fra et ønske om at stabilisere indtjening ved, at gæsterne i højere grad end tidligere besøger akvariet i både august, september og oktober. Dette tiltag har virket efter hensigten, således at der er i 2022 har været et tilfredsstillende indtægtsniveau.

Salg af årskort

De seneste års flotte salg af årskort er fortsat i 2022. Der er budgetteret forsigtigt med et salg på 280 tkr., men realiseret et salg på 454 tkr., hvilket også overstiger salget i 2021, som var 316 tkr. Kampagner med salg af årskort virker, ligesom mange gæster oplever, at de kan have stor fornøjelse af at besøge os flere gange om året.

Drift af Shoppen

Der er for 2022 budgetteret med et normalt salg i Shoppen. Der var ultimo 2020 købt ind til et normalt år i 2021. 2021 blev som bekendt alt andet end normalt, men de mange varer som stadig lå på lager ultimo 2021 er solgt i 2022 sammen med mange nye spændende varer. Varelageret er stabiliseret på et lidt lavere niveau end tidligere. I 2022 blev det vedtaget, at Shoppens sortiment løbende skal ændres til flere bæredygtige varer. Salget af bæredygtige varer fremmes bl.a. med tydelig skiltning i Shoppen.

Resultatet i Shoppen er i 2022 på 335 tkr. mod budgetteret 95 tkr. Vareforbruget er steget som konsekvens af den øgede omsætning, til gengæld er omkostningerne til lønninger mm. lavere end budgetteret. Resultatet af Shoppen vurderes som tilfredsstillende.

Lønomkostninger til salg af billetter er indeholdt i Shoppens resultat.

Drift af mad og drikke

Der var budgetteret med normal drift og omsætningen har været stabil i løbet af hele 2022. Arbejdet med bæredygtighed er fortsat i 2022, hvor fokus bl.a. er på en øget andel af økologiske råvarer.

Der er gjort en indsats for fortsat at servere lækre og sunde retter af høj kvalitet, hvor især lokal fisk er en vigtig råvare, ligesom der også løbende er arbejdet med bæredygtighed.

I 2022 er der ikke foretaget nogen større investeringer, hvorfor omkostninger ligger på et noget lavere niveau end budgetteret.

Nettoresultatet for mad og drikke er på 878 tkr. mod det budgetterede 204 tkr., hvilket er meget tilfredsstillende.

Udgifter

Den stabile omsætning året igennem har givet mulighed for at foretage nogle udsatte investeringer. Der er indkøbt et mere energivenligt køleanlæg til akvariedrift og påbegyndt udskiftning til et bedre ventilationsanlæg i dele af udstillingen. Begge dele er investeringer, der er med til at minimere energiforbruget fremadrettet. Udgifter til energi har været voldsomt stigende i 2022, hvilket medvirker til at fremskynde mange energibesparende initiativer.

LEDELSESBERETNING

Uddeling, lån og egenkapital

Der er for 2022 modtaget med en uddeling fra Ejendomsfonden Nordsøen Oceanarium på 1.298 tkr., svarende til det budgetterede.

Med årets overskud er egenkapitalen steget fra 7.677 tkr. til 10.132 tkr. ultimo.

Personaleforhold

Samlet set har omkostninger til løn stort set været på niveau med det budgetterede, dog med afvigelser på enkelte poster. Personalereduktionen fra 2020 ses stadig i udgiften til fastansatte, derimod er der brugt ressourcer på ekstra personale i udstillingen jf. tidligere omtalte publikumsfremmende aktiviteter. Der har været benyttet seniorguiden i en længere periode for at opretholde en god gæsteoplevelse helt frem til og med uge 42. Desuden er Nordsøen Oceanarium blevet godkendt som praktiksted for dyrepassererelev og multimediegrafikerelev. Der startede en dyrepassererelev pr. 1. april 2022 og multimediegrafikerelev pr. 1. september 2022. Der er fortsat ansat en kontorelev og en catererelev, ligesom en fastansat i rengøring nu er under uddannelse til serviceassistent.

Den nye ferielov er fuldt implementeret. Den langfristede gældsforpligtelse reguleres årligt og er nu 1.001 tkr.

Andre forhold

Aktiviteter

Der er i årets løb gennemført de forventede aktiviteter i overensstemmelse med budget og ansøgning til Kulturministeriet.

Der er gennemført temaudstillinger hele året startende med det store "Fantastiske fabeldyr & Hæslige Havmonstre", hvor temaet for første gang i større stil har bevæget sig i krydsfeltet mellem fakta og fiktion. Temaet startede i vinterferien uge 7 og 8, fortsatte over fastelavn og helt indtil d. 6. juni. Undervejs har der været fokus på fiskenes æg i påskeferien, og d. 21. maj toppedes temaet med havefrueshow, som var en stor succes blandt gæsterne.

I maj måned kunne der endelig præsenteres to nye klumpfisk i den store oceanarietank. Fiskene kommer fra middelhavsområdet og leveres af en af Nordsøens Oceanariums faste samarbejdspartnere med stor ekspertise i både klumpfisk og skånsom transport af levende fisk.

De gode erfaringer fra initiativer til publikumsfremmende aktiviteter i 2021 er også anvendt i 2022. Der har været arrangeret ture på de nærliggende strande; "Fiskeri på lavt vand" med deltagelse af guider fra Nordsøen Oceanarium. For de morgenfriske har der været arrangeret ture til Hirtshals Fiskeauktion, hvor man får den ægte oplevelse af fiskeauktionen, når landingerne omsættes på auktionen. De udendørs arealer har været benyttet flittigt af gæsterne, og i sommeren 2022 var der igen i samarbejde med DTU Aqua omkring deres "SummerScience" projekt, der har til formål at udbrede kendskabet til livet i havet. Området "Ved Fyret" og omkring Emmersbækken blev flittigt benyttet til fiskeri og undersøgelser af kryb og kravl.

LEDELSESBERETNING

Efterårstemaet var ”Fugl, fisk eller midt i mellem”, hvor der var fokus på forskelle og ligheder mellem fugle og fisk og livet over og under havoverfladen i Nordsøen. I perioden var vandreudstillingen ”Birds in motion” en del af udstillingen. Der var arrangeret eksterne ture med fuglesafari og på egne udendørsområder var der, når vejret tillod det, bålhygge.

I 2022 har Nordsøen Oceanarium arbejdet med projekt Hummer i Nord, hvor der avles europæisk sorthummer til genudsætning i havet ud for Løkken, Lønstrup og Hirtshals. Projektet modtager midler fra FiskeriLAG til intensiveret pasning af rognhummere. Projektet understøtter Nordsøen Oceanariums formidlingsforpligtelse og arbejde for at genoprette og bevare livet i Nordsøen. Samtidig skal det på sigt bidrage til det lokale fiskerierhverv. Endvidere bidrager projektet også til lokal turismeudvikling.

Skoletjenesten har haft et forrygende år med stor søgning til undervisningsforløb og events. Udover de enkeltstående undervisningsforløb har skoletjenesten også samarbejde med klasser, som vil være tilknyttet Nordsøen Oceanarium gennem hele deres tid i folkeskolen. Der tilbydes forløb til elever fra 0. klasse og helt op til ungdomsuddannelser som STX og HF mv.

Sidst på året fik Nordsøen Oceanarium en bevilling fra Vækstpilot til ansættelse af en højtuddannet ledig projektmedarbejder til at arbejde med attraktionens kommunikation om bæredygtighed. Det udspringer af et projekt i Omstillingspuljen, hvor Nordsøen Oceanarium ønsker at søge en Green Attraction certificering. I forbindelse med disse tiltag, skal der bl.a. udarbejdes klimaregnskab og arbejdes med økologi og affaldssortering.

Forventninger til 2023

Der forventes et fortsat højt gæstetal på 185.000 til trods for usikkerhed om inflationens påvirkning på gæsternes lyst til at besøge attraktioner i 2023. Der er budgetteret med stigende udgifter til både energi, forsikringer og faste serviceabonnementer på vedligeholdelse af anlæggene. Det har været nødvendigt at tilpasse billetpriserne til disse stigninger.

I 2023 bliver det overordnede tema ”Ta’ med ud og fisk”, som indeholder formidling om fiskeri før og nu i hele verden med fokus på bæredygtighed. Det skydes i gang i vinterferieugerne med undertemaet ”Fisk på menuen” og en særudstilling med Marianne Isagers fiskesweaters, der er inspireret af de gamle Skagensmalerier. Der bliver mange spændende publikumsaktiviteter, hvor gæster involveres aktivt i de temaer, der formidles om.

Ud over temaet i udstillingen arbejdes der fokuseret og forstærket med bæredygtighed, herunder et mål om at blive ISO-certificeret i Miljøledelse og at blive Green Attraction certificeret.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Alle beløb i tkr.

		2022	2021	Budget 2022
	Note	tkr.	tkr.	tkr.
				(ej revideret)
Entré-indtægter.....	1	25.144	17.035	23.975
Sekundære nettoindtægter.....	2	1.492	-907	419
Tilskud.....	3	6.963	16.156	5.935
Sponsor, nettoindtægter.....		90	218	176
Momskompensation.....		755	1.144	500
Indtægter i alt.....		34.444	33.646	31.005
Personaleomkostninger.....	4	-11.512	-9.389	-11.141
Leje og bidrag lokaler.....		-6.654	-6.403	-6.919
Akvariedrift.....		-2.500	-2.083	-1.644
Drift af udstillinger.....		-685	-1.022	-310
Drift af lokaler og teknik.....		-5.552	-6.362	-4.630
Markedsføringsomkostninger.....		-2.494	-2.381	-2.535
Administrationsomkostninger.....		-2.557	-3.238	-2.371
Omkostninger i alt.....		-31.953	-30.877	-29.551
Driftsresultat.....		2.491	2.769	1.454
Årets afskrivninger.....		0	-66	0
Resultat efter afskrivninger.....		2.491	2.703	1.454
Finansielle indtægter.....		0	0	0
Finansielle omkostninger.....		-36	-69	-78
ÅRETS RESULTAT.....		2.455	2.634	1.377
Antal gæster (tusinde).....		193	123	185
RESULTATDISPONERING				
Henlæggelse til investering i udstilling, IT mv.....		0	-1.300	
Overført resultat.....		2.455	3.934	
		2.455	2.634	

BALANCE 31. DECEMBER

Alle beløb i tkr.

		2022	2021
		tkr.	tkr.
	Note		
Varebeholdninger.....		1.645	1.695
Tilgodehavender fra salg.....		793	677
Andre tilgodehavender.....		1.789	12.157
Igangværende arbejder.....		113	0
Periodeafgrænsningsposter.....		208	242
Tilgodehavender.....		2.903	13.076
Likvide beholdninger.....		12.372	3.879
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.920	18.651
AKTIVER.....		16.920	18.651
EGENKAPITAL.....	5	10.132	7.677
Anden langfristet gæld.....		1.001	980
Langfristede gældsforpligtelser.....		1.001	980
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.421	6.436
Igangværende arbejder (projekter).....		0	14
Anden gæld.....		1.835	1.976
Periodeafgrænsningsposter.....		1.531	1.568
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.787	9.993
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.788	10.974
PASSIVER.....		16.920	18.651
Eventualposter mv.....	6		

NOTER

Alle beløb i tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	Note
Entré-indtægter			1
Entré.....	24.552	16.637	
Årskort.....	454	316	
Rundvisninger mv.....	117	60	
Gaver.....	21	22	
	25.144	17.035	
Sekundære nettoindtægter			2
Drift af Shoppen			
Omsætning.....	3.515	2.232	
Vareforbrug.....	-1.492	-753	
Lønninger.....	-1.490	-1.387	
Omkostninger.....	-197	-158	
	335	-67	
Drift af mad og drikke			
Omsætning.....	5.952	3.577	
Vareforbrug.....	-2.268	-1.439	
Lønninger.....	-2.631	-2.504	
Omkostninger.....	-175	-494	
	878	-861	
Skoletjeneste			
Andre indtægter.....	302	74	
Omkostninger.....	-40	-53	
	262	21	
Administrationsindtægter			
Indkøbsforening, salg.....	397	13	
Indkøbsforening, køb.....	-397	-13	
Administrationstillæg.....	17	0	
	17	0	
Projektdeltagelse			
Publikumsfremmende aktiviteter			
Tilskud.....	0	250	
Roadshow markedsføring og udstyr.....	0	-30	
Roadshow løn	0	-48	
Børneguider markedsføring.....	0	-5	
Børneguider løn.....	0	-7	
Madvogn råvarer.....	0	-10	
Madvogn markedsføring.....	0	-5	
Backstage markedsføring.....	0	-5	
Backstage løn.....	0	-9	
Indirekte omkostninger.....	0	-131	
	0	0	

NOTER

Alle beløb i tkr.

	2022 tkr.	2021 tkr.	Note
Sekundære nettoindtægter fortsat			
Projekt e-DNA			2
Tilskud.....	15	0	
Løn akvariepersonale prøvetagning.....	-15	0	
	0	0	
Sekundære nettoindtægter i alt.....	1.492	-907	
Tilskud			3
Slots- og Kulturstyrelsen sommerpakke.....	0	985	
Kulturstyrelsen.....	2.793	2.770	
Hjørring Kommune.....	1.010	990	
Hjørring Kommune, værdi af lærerkræfter.....	631	618	
Uddeling fra ENO.....	1.298	1.298	
Covid-19 lønkompensation.....	101	1.137	
Covid-19 omkostningsgodtgørelse.....	1.129	8.359	
	6.963	16.156	
Personaleomkostninger			4
Bestyrelses honorar.....	-197	-197	
Løn i øvrigt.....	-10.168	-8.232	
Andre omkostninger til social sikring.....	-483	-526	
Personaleomkostninger i øvrigt.....	-664	-434	
	-11.512	-9.389	
Egenkapital	Overført overskud	Egenkapital i alt	5
Egenkapital 1. januar 2022.....	7.677	7.677	
Overført resultat.....	2.455	2.455	
Egenkapital 31. december 2022.....	10.132	10.132	

Noter

Note
6

Eventualposter mv.

I forhold til leje af forskellige anlæg og faciliteter har Nordsøen Oceanarium indgået lejeaftaler med henholdsvis Ejendomsfonden Nordsøen Oceanarium (ENO) og Nordsøen Forskerpark (NF).

Lejeaftaler med ENO

Aftale med ENO om leje af det oprindelige museum:

ENO overtog den oprindelige museumsbygning pr. 1. september 2009 fra NF.

Lejeaftalen vedr. denne ejendom er opdelt i to aftaler, nemlig en for den del af bygningen der skulle renoveres – ”Alle Tiders Nordsø” (ATN) og en for den del af bygningen, der ikke skulle renoveres.

Lejemålene er begge uopsigelige indtil 31. august 2038. Herefter kan lejemålene af hver af parterne opsiges med mindst 9 måneders varsel til fraflytning ved udløb af et kvartal.

1) Andel af bygning, der er renoveret, udgør et bruttoareal på 1.670 m²:

Årlig leje udgør i 2022 1.806 tkr. Lejen pristalsreguleres ikke. Lejen pålægges ikke moms.

Lejen betales fra det tidspunkt, hvor ATN blev åbnet.

2) Andel af bygning, der ikke blev renoveret, udgør oprindeligt et bruttoareal på 1.249 m²:

Fra 1/7-2011 er 93 m² heraf overført til butiksareal.

Fra den 1/1 2013 er der overført yderligere 15 m² med elevator til særskilt lejeaftale i 10 år. Herefter er den eksisterende lejeaftale med en årlig leje på 781 tkr. atter gældende for lejemålet.

Årlig leje udgør 738 tkr. for de resterende 1.141 m². Lejen pristalsreguleres ikke. Lejen pålægges ikke moms.

Årlig leje udgør 130 tkr. for 93 m² til butik. Lejen pristalsreguleres ikke. Lejen pålægges ikke moms.

Årlig leje udgør 47 tkr. for 15 m² med elevator. Lejen pristalsreguleres ikke. Lejen pålægges ikke moms.

Aftale med ENO om leje af sælbassin, legeplads, Seafood mv.:

Denne lejeaftale er fra 1/6-2011 opdelt i tre områder:

Den årlige leje for det første område omfattende sælbassin mv. udgør 676 tkr.

Lejen pristalsreguleres ikke. Lejen pålægges ikke moms. Lejen omfatter ikke vedligeholdelse

Den årlige leje for de to andre områder, nemlig legepladsen og Seafood i sælgården udgør 228 tkr. Lejen pristalsreguleres ikke. Lejen pålægges moms. Lejen omfatter vedligeholdelse.

Aftale med ENO om leje af hvalforskerhytte

Lejeaftalen er påbegyndt 1. juli 2016 og løber indtil 31. december 2029. Den årlige leje udgør 175 tkr.

Lejen pristalsreguleres ikke. Lejen pålægges moms. Lejen omfatter ikke vedligeholdelse.

Noter

Eventualposter mv. (fortsat)

Aftale med ENO om leje af Nordsøens Jægere

Lejeaftalen er påbegyndt 1. januar 2019 og løber indtil 31. december 2028. I denne periode kan ingen af parterne opsige aftalen. Ved lejemålets ophør 31. december 2028 vil lejevilkårene kunne genforhandles.

Den årlige leje udgør 1.719 tkr. Lejen pristalsreguleres ikke. Lejen pålægges moms. Lejen omfatter ikke vedligeholdelse.

Lejeaftaler med NF

Aftale med NF om leje af indgangs- og udgangsfaciliteter

Aftalen er tidsubegrænset. Lejens størrelse udgør 30 tkr. pr. år.

Lejen reguleres i takt med årlige prisjusteringer på udlejers udleje af mødelokaler. Lejen pålægges moms. Lejen omfatter vedligeholdelse

Aftale med NF om leje af parkeringsplads:

Lejeaftalen er et tillæg til kontrakt om fællesfaciliteter fra 16. april 2012 og løber fra 1. august 2022. Lejemålet er uopsigeligt i perioden 1. juli 2022 til 30. juni 2037.

Den årlige leje udgør 126 tkr. Lejen pristalsreguleres årligt. Lejen tillægges moms. Lejen omfatter vedligeholdelse.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rasmus Holmby Antoft

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4d4044f3-1bd4-4c75-adc4-1a550c3bc66e

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-05-04 08:15:21 UTC



Rikke Mølgaard Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 00fc3159-3775-4d9c-83e6-4229aff7c646

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-05-04 08:21:41 UTC



Karl Henrik Laursen

Direktør

Serienummer: 559c8790-cd26-4343-95c5-3c1bedbcb82d

IP: 185.101.xxx.xxx

2023-05-04 08:51:08 UTC



Claus Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b992c901-9401-4621-9fe9-887cf869cc31

IP: 192.38.xxx.xxx

2023-05-04 09:48:54 UTC



Morten Ørum Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0854f8ce-b6b1-4288-9c36-d494e831cf54

IP: 185.101.xxx.xxx

2023-05-04 10:59:23 UTC



Niels Axel Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4a787365-d2b8-42fd-9819-1dc194b22788

IP: 93.163.xxx.xxx

2023-05-07 13:53:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: KIBHP-LXD1I-Y32I5-O1NI0-1N5JI-4JJHG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4bb99a73-e860-47cf-90ff-b2fc482f8c7e

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-05-09 08:48:23 UTC



Sven Bertelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2ef2ef13-b7a1-4af6-8a3c-29d08420a887

IP: 109.59.xxx.xxx

2023-05-10 12:01:21 UTC



Gitte Bundgaard Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 36db52fa-d82c-43b2-9348-a0bf659fb74e

IP: 185.216.xxx.xxx

2023-05-14 11:16:38 UTC



Peter Christensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1086767611477

IP: 80.165.xxx.xxx

2023-05-14 15:53:05 UTC



Lasse Toft

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1254138471419

IP: 77.243.xxx.xxx

2023-05-15 05:40:21 UTC



Karl Henrik Laursen

Dirigent

Serienummer: 559c8790-cd26-4343-95c5-3c1bedbcb82d

IP: 185.101.xxx.xxx

2023-05-15 10:00:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: KIBHP-LXD1I-Y32I5-O1NI0-1N5JI-4JJHG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>